РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 11 » мая 2017 года № 521

                г. Жуковка

  О  размещении непередвижных

 нестационарных торговых объектов

  на территории Жуковского района

        В соответствии с  постановлением главы администрации  Жуковского района от 6

декабря 2016 года № 1145 « О предоставлении права на размещение  нестационарных

торговых объектов на территории Жуковского района»  и  протоколом №3  заседания

комиссии по рассмотрению заявлений на право заключения договора на размещение

нестационарных торговых объектов (далее - НТО)   на территории  Жуковского района от

26 апреля 2017 года

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поручить отделу потребительского рынка, защиты прав потребителей и трудовых

отношений администрации Жуковского района (Волкова Н.В.):

1.1. В течение 3-х календарных дней со дня принятия настоящего  постановления

уведомить  Заявителей о принятом  решении  на заседании комиссии  по рассмотрению

заявлений на право заключения договора на размещение НТО  от 26.04.2017г.,  по

предоставлению права на  заключение договора  на размещение  непередвижных

нестационарных торговых объектов ( далее- НТО)  без проведения аукциона по указанной

электронной почте, при ее отсутствии  -  в письменном виде посредством почтового

отправления.

 1.2.  В срок  не позднее 10 календарных дней со дня принятия постановления:

 1.2.1.   Заключить   Договоры на   право размещения   непередвижных НТО,

предназначенных  для  размещения сезонных летних кафе (летних площадок)

предприятиями общественного питания,  на срок до 180 календарных дней в течение 12

последовательных календарных месяцев, в случае их размещения на земельном участке,

смежном с земельным участком под зданием, строением или сооружением, в помещениях

которого располагается  указанное предприятие общественного питания,   без  проведения

аукциона и без взимания оплаты  за размещение с заявителями, представившими

соответствующие документы  в установленные сроки,   на период - с 01.05.2017 года по

15.10.2017 года:

 -  ГАУ «Медицинский центр г. Жуковка»,   расположенное  по адресу:  г.  Жуковка,   ул.

Набережная 50  -   на  размещение сезонного летнего кафе  «Поляночка»  с детской

игровой площадкой,  торговой площадью 40 кв. м., по реализации   продукции

общественного питания, кофе, чая, безалкогольных напитков, мороженого и коктейлей;

 - ООО «Везувий» (кафе «Ницца»),  расположенное   по адресу: г.  Жуковка, ул. Советская

15а -  на размещение сезонного летнего кафе,  торговой  площадью 40 кв. м.   по

реализации  продукции общественного питания, кофе, чая,  пива, безалкогольных

напитков и мороженого;

 - ИП Каинова С. А. (закусочная «Сосновый Бор», расположенная  по адресу: г. Жуковка

ул. Учительская д.1) -  на размещение летней площадки , торговой площадью 20 кв. м., по

реализации  безалкогольных напитков и пива, мороженого, продукции общественного

питания  и др. продтоваров;

 -  ИП Отрыжко С.А. (закусочная «У Анатольевича», расположенная по адресу: г.

Жуковка ул. К. Маркса 87б.) -  на размещение летней площадки, торговой площадью 50кв.

м.,  по   реализации продукции общественного питания, в т. ч. шашлыка, безалкогольных

напитков и пива, мороженого и др. продтоваров;

   -  ООО «Брянскпиво» (бар « Пивная бухта»,  расположенный по адресу: г. Жуковка ул.

Ленина 24) - на размещение  летней площадки, торговой площадью 45 кв. м.  по

реализации продукции общественного питания, безалкогольных напитков и пива,

мороженого и др. продтоваров.

1.2.2.   Заключить договоры на размещение непередвижных нестационарных торговых

объектов (далее - НТО), входящих в схему размещения НТО, утвержденную

постановлением  главы администрации района от 06.12.2016г.№1145,  с индивидуальными

предпринимателями  и организациями, ранее надлежащим образом исполнявшими свои

обязательства по заключенным до 01.03.2015г.  договорам аренды земельных участков,

без проведения аукциона и представившими соответствующие документы в

установленные сроки , на период-  с 01.05. 2017г. по 30.04.2018г.;

-  - ИП Воснятина А.Х., проживающая по адресу: г. Жуковка ул. Учительская д.42 -  для

размещения торгового павильона «Цветы» по адресу:  Жуковка, пер. Первомайский, 22б,

торговой площадью 12,0 кв. м.;  сумма платежа в год - 15120-00 руб.;

 - ООО «Брянсксоюзечать» (зарегистрировано по адресу: г. Брянск ул. Тельмана 68/2)-

для размещения торгового киоска по реализации газетно -журнальной продукции и

сопутствующих товаров по адресу: г. Жуковка, ул. К. Маркса, уч.7а, торговой площадью

10,0 кв. м.; сумма платежа в год - 8400-00 руб.;

- ООО «Брянсксоюзпечать» (зарегистрировано по адресу: г. Брянск ул. Тельмана68/2)-

для  размещения торгового киоска по реализации газетно-журнальной продукции и

сопутствующих товаров, торговой площадью 13 кв. м., по адресу: г. Жуковка пер.

Первомайский (рядом с домом №15); сумма платежа в год- 5460-00 руб.;

 - ООО «Брянсксоюзпечать» (зарегистрировано по адресу: г. Брянск ул. Тельмана 68/2)-

для  размещения торгового павильона по реализации газетно-журнальной продукции и

сопутствующих товаров , торговой площадью 13 кв. м., по адресу: г. Жуковку л. Лесная 2;

сумма платежа в год- 10920-00 руб.;

- ИП Хенкина О.А.,  проживающая по адресу: г. Жуковка  ул. Калинина д.7/56 -  для

размещения торгового киоска «Вкусный дворик» по адресу: г. Жуковка, пер.

Первомайский  (сблокирован с автобусной остановкой «Районная больница»),  торговой

площадью - 9,3 кв. м.; сумма платежа в год - 11718-00 руб.;

- ИП Хенкина О.А., проживающая по адресу: г. Жуковка ул. Калининад.7/56-  для

размещения торгового киоска « Мир выпечки» по адресу: г. Жуковка, ул. Ленина 20

(сблокирован с автобусной остановкой «Автовокзал»); сумма платежа в год- 17010-00руб.;

- Аленичева Валентина Владимировна, проживающая по адресу:  г. Жуковка  ул.

Песочная д.10б - для размещения торгового павильона « Ремонт обуви» по адресу: г.

Жуковка ул. К. Маркса 13а (напротив здания женской консультации),  торговой площадью

18,0кв.м.; сумма платежа в год- 15120-00 руб.;

 - ООО «Брянскспортлото» ( зарегистрирован по адресу: г. Брянск ул. Грибоедова17) -  для

размещения торгового киоска « Спортлото» по адресу: г. Жуковка ул. К. Маркса (возле

ярмарки ООО «Кооператор»),  торговой площадью  6 кв. м.; сумма платежей в год - 5040-

00 руб.;

-  ИП Свинтицкий Д.И., проживающий по адресу:  г. Жуковка пер. Мальцевад.3/132-   для

размещения торгового киоска по ремонту телефонов по адресу: г. Жуковка ул. К. Маркса

(рядом с киоском «Спортлото»),  торговой площадью 4 кв. м.; сумма платежа в год- 3360-

00руб.;

  -  ИП Швырков Ю.В., проживающий по адресу: г. Жуковка   ул. Партизанская 67-  для

размещения торгового павильона для реализации ритуальных принадлежностей  по

адресу: г. Жуковка ул. К. Маркса 88 (территория городского кладбища), торговой

площадью  - 10,8 кв. м.; сумма платежа в год - 4536-00руб.;

 - ИП Елистратова Е.А., проживающая по адресу: г. Брянск пер. Пилотов д.18/7-  для

размещения торгового павильона для реализации ритуальных принадлежностей по

адресу: г. Жуковка ул. К. Маркса 88а, торговой площадью - 14 кв. м.; сумма платежа в

год- 5880-00руб.;

- ИП Шматкова К.С., проживающая по адресу: Брянская обл., Жуковский район, с.

Ржаница, ул. Весенняя д.5 -  для размещения торговой палатки по  реализации

продтоваров по адресу: с. Ржаница Жуковского района ул. Заводская 7б, торговой

площадью 5 кв. м.; сумма платежа в год- 6300-00руб.

-  ИП Колин Е.В., проживающий по адресу: Брянская обл., Жуковский район, с. Ржаница,

ул.  Новая д.40 -  для размещения торгового павильона  по ремонту обуви  по адресу: с.

Ржаница  ул. Заводская 7а, торговой площадью -10,0 кв. м.; сумма платежа в год - 4200

руб.

 2.  Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на Фроловичева

А.В.,  заместителя главы администрации  Жуковского района по социальным вопросам.

 Глава администрации

 Жуковского района                                                                А.В. Давиденко

_______________________________________________________

Отослано:  Фроловичеву А.В., заместителю главы администрации Жуковского района по

социальным вопросам, отделу потребительского рынка, защиты прав потребителей и

трудовых отношений администрации Жуковского района